



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 14 маусым
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *537 - Б*
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

Шыққан 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П - 537
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Приложение
к приказу № 7-537
от " 14 " 06 2023г.

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
341	УСЛУГИ	УСЛУГА по поверке и калибровке средств измерений и исходных эталонов	УСЛУГИ	1,00	60 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
345	УСЛУГИ	УСЛУГА Вторая плановая оценка поверочной лаборатории	УСЛУГИ	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	ЭТП (ЗОН)	в течение года
587	УСЛУГИ	Проведение экспертизы ПСД на объект технической модернизации ВЛ-110 кВ "ЦТПП - Западная"	УСЛУГИ	1,00	399 690,00	399 690,00	ЭТП (ЗОН)	в течение года
Товары								
131	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ ПН2-100-10 100А	шт	6,00	1 025,31	6 151,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
132	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ ПН2-250-10 250А	шт	151,00	1 400,39	211 458,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
133	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ ПН2-400-10 400А	шт	9,00	3 968,27	35 714,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
196	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,250А без ПН курск	шт	80,00	47 522,27	3 801 781,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
197	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,400А без ПН курск	шт	15,00	72 914,01	1 093 710,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
198	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,630А без ПН курск	шт	1,00	87 684,23	87 684,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
199	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1 100А без ПН курск	шт	5,00	44 325,05	221 625,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
200	товар	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ РЛНД-1-10/400-УХЛ1	шт	45,00	108 797,86	4 895 903,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
201	товар	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ РЛНД-1-10/630-УХЛ1	шт	11,00	141 607,14	1 557 678,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	96,00	24 716,98	2 372 830,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
522	товар	ХОМУТ Х-1	шт	95,00	2 300,00	218 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
523	товар	ХОМУТ х-42	шт	7,00	2 300,00	16 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	3,00	3 100,00	9 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
531	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	279,00	8 162,00	2 277 198,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
532	товар	ВАЛ РА7 привода	шт	46,00	10 600,00	487 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
717	товар	УСТРОЙСТВО многофункциональное (принтер/копир/сканер) HP LaserJet Pro MFP M428dw Printer	шт	40,00	270 000,00	10 800 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
803	товар	ПРОФЛИСТ Н-44*1000 оцинкованный толщина 0.7мм кровельный	м2	573,00	6 793,00	3 892 389,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
840	товар	БЛОК ФБС9.4.6-Т бетонный ГОСТ13579-78	шт	184,00	19 345,71	3 559 610,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1381	товар	Скоба КМЗ	шт	107,00	530,00	56 710,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1382	товар	НАКЛАДКА ог-5	шт	1,00	1 908,00	1 908,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1383	товар	НАКЛАДКА ОГ-9	шт	5,00	1 590,00	7 950,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1385	товар	Кронштейн КМ2	шт	36,00	5 300,00	190 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
341	УСЛУГИ	УСЛУГА по поверке и калибровке средств измерений и исходных эталонов	УСЛУГИ	1,00	140 000,00	140 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
345	УСЛУГИ	УСЛУГА Вторая плановая оценка поверочной лаборатории	УСЛУГИ	1,00	920 000,00	920 000,00	ЭТП (ЗОН)	в течение года
587	УСЛУГИ	Проведение экспертизы ПСД на объект технической модернизации ВЛ-110 кВ "ЦТПП - Западная"	УСЛУГИ	1,00	399 690,00	399 690,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
131	товар	Плавкая вставка ПН2 -100А УЗ С 2 Держатель к ПН2	шт	6,00	1 025,31	6 151,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
132	товар	Плавкая вставка ПН2 -250А УЗ С 2 Держатель к ПН2	шт	151,00	1 400,39	211 458,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
133	товар	Плавкая вставка ПН2 -400А УЗ С 2 Держатель к ПН2	шт	9,00	3 968,27	35 714,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
196	товар	Рубильник РПС 2/1П 250А без ПН2 прав	шт	80,00	47 522,27	3 801 781,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
197	товар	Рубильник РПС 4/1П 400А без ПН2 прав	шт	15,00	72 914,01	1 093 710,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
198	товар	Рубильник РПС 6/1П 630А без ПНП-39 прав	шт	1,00	87 684,23	87 684,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
199	товар	Рубильник РПС 1/1П 100А без ПН2 прав	шт	5,00	44 325,05	221 625,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
200	товар	Разъединитель РЛНД -1-10 П/400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	45,00	108 797,86	4 895 903,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
201	товар	Разъединитель РЛНД -1-10 П/630 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт	11,00	141 607,14	1 557 678,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	96,00	30 485,71	2 926 628,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
522	товар	ХОМУТ Х-1	шт	95,00	2 907,14	276 178,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
523	товар	ХОМУТ х-42	шт	7,00	3 015,18	21 106,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	3,00	3 761,61	11 284,83	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
531	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	279,00	9 497,32	2 649 752,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
532	товар	ВАЛ РА7 привода	шт	46,00	12 954,46	595 905,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
717	товар	УСТРОЙСТВО многофункциональное (принтер/копир/сканер) HP LaserJet Pro MFP M428dw Printer	шт	40,00	270 000,00	10 800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

803	товар	ПРОФЛИСТ Н-44*1000 оцинкованный толщина 0.7мм кровельный	м2	573,00	4 152,00	2 379 096,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
840	товар	БЛОК ФБС9.4.6-Т бетонный ГОСТ13579-78	шт	112,00	19 345,71	2 166 719,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1381	товар	Скоба КМЗ	шт	107,00	2 052,68	219 636,76	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1382	товар	НАКЛАДКА ог-5	шт	1,00	2 170,54	2 170,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1383	товар	НАКЛАДКА ОГ-9	шт	5,00	3 476,79	17 383,95	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1385	товар	Кронштейн КМ2	шт	36,00	23 591,07	849 278,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
612	УСЛУГИ	Страхование ДГПО	УСЛУГИ	1,00	5 000,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	06.2023
613	УСЛУГИ	Страхование ОГПО	УСЛУГИ	1,00	51 000,00	51 000,00	ЭТП (ЗЦП)	06.2023
Товары								
1632	товар	Муфта концевая GUST 12/70-120/1200-L12	компл	20,00	74 420,00	1 488 400,00	ЭТП (ЗЦП)	01.08.2023
1633	товар	МУФТА POLJ-01/4*70-120-Т	шт	10,00	29 910,71	299 107,10	ЭТП (ЗЦП)	01.08.2023
1634	товар	БЛОК ФБС9.4.6-Т бетонный ГОСТ13579-78	шт	72,00	19 345,71	1 392 891,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года